
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33183 67Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2016

nome Cargo CPF matricula
Zedequias 
Carlos de Melo

gerente 482.489.322-49 5888426  /4

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 992533

PORTARIA Nº 2562/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estadodo Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2016/260737.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Castanhal no período de 03/08 à 
01/09/2016, a fi m de fazer serviços administrativos e retaguarda 
de habilitação no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Edileusa 
Maria de 
Castro Leão

Aux. 
transito

423.038.422-04 54184405 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2563/2016-DAF/CGP,DE 22/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2016/294353.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santarém no período de 02 à 
08/08/2016,  realizar visita para realizarem a pré-marcação e 
orientação, a fi m acmpanhar o ínicio dos serviços de sinalização 
constantes no projeto de sinalização eleborado pelo DETRAN/Pa. À 
empresa vencedora do certame licitatório.

nome Cargo CPF matricula
Ivan Campos 

Bezerr ast 145.407.032-34 3261891  /1

Jorge 
Henrique 

Santos Lima
tecnico 046.205.852-20 3261743  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2564/2016-DAF/CGP,DE22/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2016/296437.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 21 à 22/07/2016, a 
fi m de realizar visita para vistoria no antigo prédio da Ciretran do 
referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Gustavo 
Henrique 
Auad Freire

assessor 812.860.662-04 5924369  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2588/2016-DAF/CGP,DE 26/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2016/287360.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Igarapé-Açu no período de 01 
à 30/08/2016, a fi m de realizar vistoria veicular na Ciretran do 
referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Mariana 
Albuquerque 
Silveira

vistoriadora 720.669.112-91 57202642 
/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 992541

PORTARIA Nº 2619/2016-DAF/CGP0,DE28/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2016/285282.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Bragança no período de 07 à 
14/08/2016, a fi m de realizar supervisão ao Curso de Mototaxista.

nome Cargo CPF matricula
Ana Mellina 
Nascimento 
Ximenes de 

Morais

Assist. 
transito 527.585.242-87 55588491 

/1

Karla Cristina 
Mendes 
Cardoso

Especialista 
educação 702.725.902-82 5889467  /1

Paulo Roberto 
Mendes 
Martins

asg 103.539.922-91 3262138  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSEC
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2620/2016-DAF/CGP,DE 28/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2016/285561.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Benevides no período de 02 à 
07/08/2016, a fi m de realizar supervisão ao Curso de Mototaxista.

nome Cargo CPF matricula
Marília 

Botelho Jaime 
Pernambuco

Assist. 
transito 851.737.462-20 55588512 /1

Lorena da Silva 
Bahia

Assist. 
transito 715.195.132-91 80845536 /1

Fabrício Gama 
do Espirito 

Santo
motorista 424.344.752-72 57205627 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2621/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2016/296853, anexo ao Processo nº 2016/284558.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Tucuruí no período de 02 à 08/08/2016, 
a fi m de realizar supervisão ao Curso de Mototaxista.

nome Cargo CPF matricula
Eliene 

Carvalho 
Moura

Assist. 
transito 280.418.602-49 80845577 /1

Marcelo 
Anderson 

Luz da Silva

Assist. 
transito 634.912.572-04 57190694 /1

João 
Francisco 
Nunes da 
Fonseca

motorista 591.742.502-72 57189945 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2622/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2016/293616.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Marabá no período de 04 à 18/08/2016, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido 
município em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da Operação Duas Rodas.

nome Cargo CPF matricula
Bruno 

Moreira dos 
S.Calumby

ag.fi sc.transito 519.364.452-04 57198289 
/1

Breno 
Leonardo A. 

Barbosa
ag.fi sc.transito 844.045.822-34 55586672 

/4

Celso Luis 
dos Santos 

Matos
ag.fi sc.transito 289.418.532-49 57200270 

/1

Gilson 
Clay M. de 
Campos

ag.fi sc.transito 613.875.682-72 57212328 
/2

Jorge 
Fernando 

dos S. Tuma
ag.fi sc.transito 353.788.082-00 57198267 

/1

José Roberto 
dos S. 

Ferreira
ag.fi sc.transito 605.328.822-53 57208054 

/1

Luiz Vinicius 
Moreira de 

Abreu
ag.fi sc.transito 839.563.952-04 57214957 

/1

Marcus 
César 

R.Moraes
ag.fi sc.transito 648.663.192-91 57189262 

/2

Nelson 
Horacio S. 

Rego
ag.fi sc.transito 033.303.032-04 57232981 

/1

Rosemar 
Flávio 

Marques 
Franco 
Junior

ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 
/1

Sandro Félix 
Brasil ag.fi sc.transito 773.771.502-97 57205274 

/1
Vander 
Prado 

Machado
ag.fi sc.transito 595.285.242-49 54183575 

/3

Willians 
Alves 

Cavalcante
ag.fi sc.transito 634.358.452-87 57227633 

/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 992551

PORTARIA Nº 2483/2016-DAF/CGP,DE15/07/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2016/288587.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Salinópolis - 18/07 à 25/07/2016, 
Bragança - 26/07 à 01/08/2016, Soure - 02/08 à 04/08/2016, 
Breves/Belém - 05/08 à 08/08/2016, a fi m de dar apoio e proceder 
Correção Ordinária à Operação Verão do DETRAN, nos municipios 
de Salinópolis, Bragança e realizar inspeção nas Ciretrans de Soure 
e Breves para consecução do Plano da Corregedoria previsto no 
PPA 2016/2019.

nome Cargo CPF matricula
Heleno 

Mascarenhas 
D’Oliveira

procurador 605.640.322-04 57197471 
/2

Marlenilson 
Luiz Pinheiro 

Miranda
procurador 563.619.552-49 57190699 

/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2485/2016-DAF/CGP,DE 15/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2016/288587.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis (16) diárias, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os 
municipios de Salinópolis - 21/07 à 25/07/2016, Bragança - 28/07 
à 01/08/2016, Soure - 02/08 à 04/08/2016, Breves/Belém - 05/08 
à 08/08/2016, a fi m de dar apoio e proceder Correção Ordinária 
à Operação Verão do DETRAN, nos municipios de Salinópolis, 
Bragança e realizar inspeção nas Ciretrans de Soure e Breves para 
consecução do Plano da Corregedoria previsto no PPA 2016/2019.


